
Z obsahu čísla 23/2018
Lesk a bída M 
Československa:
Jak se žilo za první 
republiky?
Nejlepší platy jsou 
v kovoprůmyslu, 
v textilkách je to horší.

Vše o stavu 
beztíže: Jaká сШ'Ш 
je cena za absolutní 
volnost?
Tělo ztrácí ve stavu 
beztíže až 22 procent 
objemu krve.

Podmořský 
gigant schopný 
rozpoutat soudný den!
Možnosti ponorek 
překvapivě nejvíce 
limituje množství 
potravin.

S Krypta civilizace: 
Časová schránka

má být otevřena 
v roce 8113
Na světě dnes existuje 
odhadem až 15 000 ča
sových kapslí.

15Duchové, 
strašidla, 
děsivé zážitky: Jak se 
na paranormální jevy 
dívá věda?
Za podivné pocity
a výskyt zjevení prý může 
infrazvuk.

#|| d l Boj o zrnka; 
dC I Ve světě 
dochází písek
Člověk ročně vytěží více 
než 40 miliard tun písku. 
Dvakrát víc, než zvládne 
příroda „vyrobit“.

22Gay sup 
a bi bonobo:
Je homosexualita proti 
přírodě?
8 procent 
domestikovaných 
beranů dá přednost 
jinému beranovi než ovci. 
A co další zvířata?

Nejhorší průmyslové katastrofy: Nešťastné 
náhody, nedbalost i špatná rozhodnutí

37 Výbuch zbrojní továrny v roce 1626 
zabije 20 000 lidí.

100 let 
od kapitulace 
Německa: Alternativní 
realita bez světového 
běsnění!
Kdyby nedošlo к válce, 
Hitler by mohl být 
třeba manažerem.

Pouštění O
žilou: Největší 90 
krveprolití v dějinách
Užívá se na nemoci, 
nevolnost i na zranění. 
Zabilo víc lidí, než jich 
vyléčilo, přesto se používá 
déle než 2000 let.


